

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
L.A ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	35.703.977/0001-50	001	2706-5	22600-9
Endereço				Telefone
TAMBAU-SP				

Empenho

Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20230217	7760	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
02/06/2023	215080	PREGÃO	13	2023019792
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	1.263.081,93	95.587,00	1.167.494,93	

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho	95.587,00
------------------	------------------

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2023, PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2023 E VIGÊNCIA 18/04/2023 A 18/04/2024.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
82	37873	LUVA DE CORRER DEFOFO 300MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA	- LUVA DE CORRER DEFOFO 300MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA	40,00	274,50000	10.980,00
123	71915	PORCA SEXTAVADA PARA TUBETE EM PP 3/4"	- PORCA SEXTAVADA PARA TUBETE EM PP 3/4"	2000,00	0,70000	1.400,00
125	71917	REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 110MM X 85MM	- REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 110MM X 85MM	10,00	21,30000	213,00
133	60219	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 2"	- REGISTRO DE ESFERA DE METAL 2"	10,00	169,00000	1.690,00
134	60220	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 2.1/2"	- REGISTRO DE ESFERA DE METAL 2.1/2"	10,00	380,00000	3.800,00
135	71920	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 3"	- REGISTRO DE ESFERA DE METAL 3"	10,00	487,50000	4.875,00
137	60223	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 4"	- REGISTRO DE ESFERA DE METAL 4"	10,00	804,90000	8.049,00
138	60224	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 4" (DN 100MM)	- REGISTRO DE GAVETA DE METAL 4" (DN 100MM)	10,00	622,50000	6.225,00
140	60227	REGISTRO DE GAVETA EM LIGA DE COBRE 2.1/2"	- REGISTRO DE GAVETA EM LIGA DE COBRE 2.1/2"	10,00	232,50000	2.325,00
141	61117	REGISTRO DE GAVETA EM LIGA DE COBRE 3/4"	- REGISTRO DE GAVETA EM LIGA DE COBRE 3/4"	10,00	26,50000	265,00
145	60251	REGISTRO DE GAVETA LATÃO FORJADO BRUTO DE 2"	- REGISTRO DE GAVETA LATÃO FORJADO BRUTO DE 2"	5,00	120,00000	600,00
146	60252	REGISTRO DE GAVETA LATÃO FORJADO BRUTO DE 3"	- REGISTRO DE GAVETA LATÃO FORJADO BRUTO DE 3"	5,00	292,00000	1.460,00
149	60259	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 150MM X 100MM	- SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 150MM X 100MM	50,00	12,50000	625,00
150	60260	SELIM COMPACTO COLETOR DE ESGOTO JEI DN 150MM X0100MM	- SELIM COMPACTO COLETOR DE ESGOTO JEI DN 150MM X0100MM	50,00	19,90000	995,00
170	60308	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 100MM/ DE 118MM	- TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 100MM/ DE 118MM	20,00	228,00000	4.560,00
193	47602	CURVA 45° DN 100MM, PVC, RAO CURTO - COR OCRE	- CURVA 45° DN 100MM, PVC, RAO CURTO - COR OCRE	100,00	5,85000	585,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
207	60309	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 150MM/ DE 170MM	- TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 150MM/ DE 170MM	60,00	403,00000	24.180,00
216	60319	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 400MM/ DE 400MM	- TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 400MM/ DE 400MM	20,00	1.138,00000	22.760,00
						95.587,00

Líquido por extenso

***** (NOVENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA
Usuário do Sistema